
D.D.G.  228 /2026                                           Repubblica  Italiana                        
                                                       

                                                                      Regione Siciliana 
           Assessorato Regionale  dell’Economia 

                                                              Dipartimento delle Finanze e del  Credito
                                                          
                                                                         IL DIRIGENTE GENERALE

 
Visto                  lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto             le norme legislative e regolamenti sull'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale 

dello Stato;
Visto                 il D.P.R. 13 settembre 2005, n.296 – Regolamento concernente i criteri e le  modalità 

di concessione in uso e in locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato;  
Premesso che la Regione Siciliana è proprietaria dell'immobile confiscato alla criminalità organizzata  

sito  a  Palermo  in  via  Paolo  Paternostro  n.104  e  106,  angolo  Piazza  G.Amendola  n.16,  
identificato al  N.C.E.U.al foglio 121,particella 118,sub3 e sub 7, di circa 41 mq;

Premesso        che l'immobile è stato trasferito al patrimonio indisponibile regionale con Decreto del Direttore 
dell'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati 
alla criminalità organizzata giusto prot.n.6632 del 10.04.2021;

Considerata      la manifestazione d'interesse dell'Ente Parco delle Madonie ( nota prot.n.1915 del 06.05.2025) a 
realizzare un info point per la valorizzazione e promozione del territorio madonita nonché della 
città di palermo e del territorio regionale;

Considerato    l'accoglimento della richiesta ritenutà idonea (nota prot.n.22322 del 13.05.2025) dal Dirigente  
Generale  del  Dipartimento delle  Finanze e del  Credito per  le  finalità  istituzionali  promosse  
dall'Ente richiedente;

Visto             il contratto di comodato d'uso gratuito stipulato il giorno 12 febbraio 2026 tra il Dipartimento 
delle Finanze e del  Credito e l'Ente Parco delle Madonie, aquisito al numero di prot.n  7446 del 
24.02.2026  e  debitamente  registrato  presso  gli  uffici  dell'Agenzia  delle  Entrate,  ufficio  
territoriale di Palermo 2 con numero di protocollo  26021715504118990  i cui citati documenti si 
allegano al presente decreto. 

                         
Ritenuto           di dover approvare il sopra citato contratto di comodato d'uso gratuito per la durata  di anni 6 (sei);
                                         

DECRETA

                        Per le motivazioni espresse in premessa è approvato il contratto  di comodato d'uso gratuito prot.n 
7446 del 24.02.2026 tra la Regione Siciliana, Assessorato regionale dell'Economia, Dipartimento 
Regionale delle Finanze e del Credito, codice fiscale 80012000826 e l'Ente Parco delle Madonie 
codice fiscale 00195002760825.

  Palermo,05.03.2026

 
                                                                                                      f.to. Il Dirigente Generale
                                                                                                                Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro
                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                                               ai sensi dell'art.3 comma 2 D.lgs.n.39/1993

                    



                       


	Assessorato Regionale dell’Economia
	Dipartimento delle Finanze e del Credito
	

